
UCHWAŁA NR LXXVII/417/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia diet radnym i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust 4 i 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688)uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę radnego za udział w sesjach rady lub posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. 

2. wysokość diety jest uzależniona od pełnionej przez radnego funkcji i wynosi: 

1) 2100 zł – miesięczna zryczałtowana dieta dla przewodniczącego Rady Miejskiej, 

2) 680 zł - dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, 

3) 580 zł - dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji, 

4) 530 zł - dla radnego pełniącego funkcję zastępcy przewodniczącego komisji, 

5) 480 zł - pozostałym radnym. 

3. Radny otrzymuje jedną najkorzystniejszą dietę, liczoną bez względu na ilość pełnionych funkcji 
w Radzie Miejskiej. 

4. W razie niemożności pełnienia funkcji przez przewodniczącego Rady w okresie dłuższym niż miesiąc, 
dieta, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały przysługuje wiceprzewodniczącemu Rady lub radnemu 
wykonywującemu obowiązki, o których mowa w art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

5. W przypadku, w którym w danym miesiącu nie odbywa się sesja ani posiedzenia komisji Rady Miejskiej, 
przewodniczącemu Rady przysługuje dieta w wysokości określonej w § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały w razie 
wykonywania obowiązków związanych z organizowaniem pracy Rady Miejskiej. 

§ 2. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej według zasad określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa w poleceniu wyjazdu służbowego dla przewodniczącego Rady Miejskiej wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej, a dla pozostałych radnych przewodniczący Rady Miejskiej. 

3. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, w wysokości określonej 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) 

§ 3. 1. Ustala się dietę sołtysa za udział w sesji rady, posiedzeniach komisji na zaproszenia lub 
uczestnictwo w spotkaniach sołtysów organizowanych przez Burmistrza Suchowoli w wysokości 150 zł. 

2. Diety określone w § 3 ust 1. przysługują sołtysom za każdy dzień, w którym brali udział w posiedzeniach 
rady, komisji lub organizowanym spotkaniu. 

§ 4. 1. W razie zbiegu posiedzeń w tym samym dniu, radny lub sołtys otrzymuje tylko jedną dietę, bez 
względu na to, w ilu posiedzeniach uczestniczył. 

2. Dieta będzie wypłacana do piątego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który jest wypłacana. 

3. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności potwierdzona odpowiednio przez przewodniczącego Rady 
Miejskiej lub przewodniczącego komisji, albo przez przewodniczącego obrad w danym dniu, 
a w przypadku, o którym mowa w § 1 ust 4 oświadczenie przewodniczącego Rady Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35B819F1-E331-47D8-864E-91D31F0ABFE1. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIII/234/2021 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 8 grudnia 2021 roku 
w sprawie ustalenia diet radnym, sołtysom i Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Suchowoli oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 5035). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi 
w życie 1 stycznia 2024 r. 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej  

 
Jan Ryszard Kotuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35B819F1-E331-47D8-864E-91D31F0ABFE1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVII/417/2023 RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2023-12-20T10:07:00+0100
	16-150 Suchowola podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




